令和４年７月吉日

学校説明会申込み

児童 保護者 各位

岐阜聖徳学園大学附属中学校

校 長  清 水  昭 治

岐阜聖徳学園大学附属中学校フェアのご案内

盛暑の候の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、「岐阜聖徳学園大学附属中学校フェア」に参加申し込みいただきありがとうございます。本

校の教育をよりご理解していただく機会です。新型コロナ感染拡大防止対策を十分おこなって開催

いたしますので、皆様におかれましてもご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、今回、下

記のものを同封いたしました。ご確認のうえご参加ください。

本校は平成２４年度より教科センター方式による新しい教育実践を始め、今年度で 11 年目とな

りました。また、今年度は開校５０周年を迎え、「夢実現に向けて、着実に歩む生徒の育成」を教育

目標にして、職員一同、教育活動に邁進しております。今後ともよろしくお願い申し上げます。

記

１．岐阜聖徳学園大学附属中学校フェアのご案内（本紙）

２．岐阜聖徳学園大学附属中学校フェアのお知らせ

３．周辺地図

４．健康チェックカード

お問い合わせ

担当 伊藤 和幸

TEL ０５８―２７９―０８０８

FAX ０５８―２７９―３２８１

岐阜聖徳学園大学附属中学校フェアのお知らせ

岐阜聖徳学園大学附属中学校フェアへのお申し込みありがとうございます。当日は、次のような日程

で行いますのでご確認ください。

ご希望の体験授業の教科によって時間帯が異なりますのでご注意ください。

検温（当日の昇降口での検温、健康チェックカードのご提出による過去１週間分の健康状況の報告）、

手指消毒、マスクの着用、他の参加者と十分な距離を確保することにもご協力ください。

１．日程

７月 31日（日）

時 間 帯

体験授業「国語」参加グループ（A班）
体験授業「算数」参加グループ（B班）

体験授業「社会」参加グループ（C班）
体験授業「理科」参加グループ（D班）
体験授業「英語」参加グループ（E班）

内
容

詳     細

内
容

詳     細

8:30

～

9:00

受

付

校舎入口にて①、②の健康チェ
ックにご協力ください。
① 健康チェックカードのご提出
② 検温
8:30よりアトリウムにて受付
を済ませ、体験授業教室へ移動
してください。
※8:00より校舎へ入っていた
だくことは可能ですが、受付
時刻まで多目的ホールで待機
していただきますので、あら
かじめご了承ください。

9:05

～

9:50

体
験
授
業

国語科、数学科（算数）の体験
授業に参加していただきます。

受

付

校舎入口にて①、②の健康チェ
ックにご協力ください。
① 健康チェックカードのご提出
② 検温
※9:05前より校舎へ入ってい
ただくことは可能ですが、受付
時刻まで多目的ホールで待機し
ていただきますので、あらかじ
めご了承ください。

校
舎
散
策

校舎内を自由に散策していただ
くことができます。各ゾーンに
教員や生徒がおります。ご質問
がございましたらお声がけくだ
さい。
※お手洗い休憩が必要な方は、
この時間帯でお済ませくださ
い。
※体験授業（国語・算数）を通
路から見ていただくこともでき
ますが、密集しないようご配慮
をお願い致します。

※ 駐車場は、岐阜聖徳学園大学附属小学校南側の駐車場をご利用ください。（別紙参照）

２．持ち物

・岐阜聖徳学園大学附属中学校フェアのお知らせ（本紙）

・周辺地図

・健康チェックカード（同封のカードにご記入済の上、必ずご持参ください。）

・上履き  ・靴を入れる袋  ・筆記用具  ・マスク

・水筒（ペットボトルのミネラルウォーターを準備しておりますが、水筒が必要な方は各自でご準備ください。）

３．会場

岐阜聖徳学園大学附属中学校

４．その他

・本校周辺は狭い道路が多いため、以下の点にご協力いただけますようお願い致します。

① 別紙の地図に示されている矢印にしたがってお進みいただきますよう、ご協力をお願い致し

ます（矢印に対して逆に進まれますと、混雑の原因となる可能性があります）。

② 学校周辺の路上に停車して乗降されないようお願い致します（道路をふさいでしまい、混雑

や事故の原因となる可能性があります）。

  ・校舎内での写真および動画の撮影は、本校生徒および他のフェア参加者の方々の個人情報保護の

観点から、ご遠慮いただけますようお願い致します。

ただし、本校教職員が行事記録のため、校舎内の様子について写真撮影を行なう場合がございま

す。個人情報保護には十分配慮致しますので、予めご了承ください。

10:00

～

11:00

学
校
説
明
会

講堂にて説明会を行います。
① 学校長あいさつ
② 本校の教育について
③ 生徒による学校紹介
④ 入試について

学
校
説
明
会

講堂にて説明会を行います。
① 学校長あいさつ
② 本校の教育について
③ 生徒による学校紹介
④ 入試について

11:10

～

11:55

校
舎
散
策

① 校舎内を自由に散策してい
ただくことができます。各
ゾーンに教員や生徒がおり
ます。ご質問がございまし
たらお声がけください。
※お手洗い休憩が必要な方
は、この時間帯でお済ませ
ください。
※体験授業（社会・理科・
英語）を通路から見ていた
だくこともできますが、密
集しないようご配慮をお願
い致します。

② 別室にて、ご希望の方を対
象に個別相談に応じます。

③ 簡単なアンケートを行いま
すのでご回答をお願いしま
す。アンケートにご回答い
ただいた方からお帰りいた
だいても結構です。

体
験
授
業

① 社会科、理科、英語科の体
験授業に参加していただき
ます。

② 別室にて、ご希望の方を対
象に個別相談に応じます。

③ 簡単なアンケートを行いま
すのでご回答をお願いしま
す。アンケートにご回答い
ただいた方からお帰りいた
だいても結構です。

〈岐阜聖徳学園大学附属中学校〉
岐阜市柳津町高桑西一丁目１番地 ０５８－２７９－０８０８

本校は岐阜聖徳学園大学羽島キャンパスの北にあります。岐阜聖徳学園大学岐阜キャンパス（岐阜聖徳

学園高等学校）ではありませんので、周辺地図を事前にご確認ください。

スムーズな自動車の流れをつくり、安全に説明会を運営したいと考えておりますので、下記３点につい

て、ご協力をお願い致します。

○ 本校周辺は狭い道路が多いため、地図に示されている矢印（紫）にしたがってお進みいただきます

よう、ご協力をお願い致します。

○ 駐車場は①と②の２か所です。

・駐車場①の入り口は２か所（西側と北側）ございますが、西側が入り口、北側が出口の一方通行

となります。ご協力をお願い致します。

・駐車場②の入り口は１か所で、出口兼用です。出入りの際は、他の車両にご注意いただけますよ

うお願い致します。

○ 本校校舎前をはじめ周辺道路での路上停車は、他の車両の通行の妨げとなります。ご遠慮ください。

お車からの乗降は、駐車場内でお願い致します。

岐阜聖徳学園大学 羽島キャンパス

大学体育館

屋内プール

附属幼稚園
附属小学校

岐阜聖徳学園大学
附属中学校

附属体育館 附属グラウンド

駐車場①

駐車場②

至岐阜 至大垣

周辺地図 北

西 東

南

令和４年度 岐阜聖徳学園大学附属中学校フェア 健康チェックカード

小学校名 立        小学校 氏名

＜留意事項＞

◆ 平日だけではなく、土曜日や日曜日なども必ずチェックしてください。

◆ この用紙は，岐阜聖徳学園大学附属中学校フェア参加に必要なチェックカードです。ご協力をお願い致します。

◆ 当日、校舎玄関にて検温時にご提出をお願いいたします。

日  曜

ご本人の体調

○その他の症状

(鼻水・鼻づまり、頭痛、

下痢、吐き気や腹痛、

関節痛・筋肉痛、目の

充血等）

○伝えたいこと

○気になること

ご
家
族

の
体
調

不
良
状

態

体温

咳

のどの痛み

や

くしゃみ等の

風邪症状

（その他の風

邪症状）

味や
においを

感じない

強いだるさ 息苦しさ
検温結果

微熱

（普段よりも高い熱）

又は

高熱

（目安 37.5度前後

よりも高い）

7

／
25

月 ℃

有 有 有 有 有 有
（具体的に記入して

ください）
有

無 無 無 無 無 無

無

7

／
26

火 ℃

有 有 有 有 有 有    有

無 無 無 無 無 無

無

7

／
27

水 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

7
／

28

木 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

7
／

29

金 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

7
／

30

土 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

７
／

31

日 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無